
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 1. schůze rady města, která se konala dne 26. 10. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

Omluveni: MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Program: Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zpráva odboru životního prostředí 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zpráva odboru vnitřních věcí 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Různé S
N
A
M
N
R
P
B
N
T
 

USNESENÍ 633/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 634/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 6. 10. 2022 do 18. 10. 2022, uvedená 
pod poř. č. 380 — 391, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 635/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 12. 10. 2022 do 26. 10. 2022, 

uvedená pod poř. č. 24 - 25, která probíhají na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 636/22 
Rada města 

- vyhlašuje ke dni I. 11. 2022 soutěž „O nejkrásněji nazdobený vánoční stromeček“, určenou 

pro mateřské školy a 1. stupeň základních škol v Rakovníku, která bude vyhodnocena v prosinci 

na Husově náměstí před budovami radnice, 

-. rozhoduje poskytnout peněžitý dar vcelkové výši 19000 Kč, ze kterého bude uděleno 
12 mateřským a základním školám v Rakovníku po 1500 Kč a 1 000 Kč pro hlavního vítěze 

soutěže, 

- © ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu organizačně 

zajistit tuto soutěž vč. jejího vyhodnocení dle navržených pravidel. 

1



(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 637/22 
Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo 

náměstí 3, 269 01 Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 4 896 Kč od WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 - Nusle, na úhradu stravného 

ve školní jídelně pro období od 1. 11. 2022 do 30. 6. 2023 ve prospěch jednoho nezletilého žáka. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 638/22 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Ivety Weisové, ředitelky Mateřské školy Šamotka Rakovník, 

Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy dne 
9.11.2022, od 7:30 do 15:30 hod., z technických důvodů. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 639/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s J. Š., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zapůjčení notebooku ASUS typ ZenBook UX310UA. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 640/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 8. 10. 2022 do 21. 10. 2022, uvedená 

pod poř. č. 520 — 523, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 641/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s NK DOMY s.r.o., 

IČ: 07677570, Husovo náměstí 2347, 269 01 Rakovník, ve znění dle směrnice S3/2021, jejímž 

předmětem je prodej pozemku st. p. č. 4993, jehož součástí je budova č. p. 2582 a pozemek 

p. p. č. 2366/6 (317 m“) vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za cenu 1 721 000 Kč. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Šajner, Štíbr; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: 

Ortmann) 

USNESENÍ 642/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemky p. p. č. 1172 (351 m), 1175/3 (2 310 m"), 

1175/35 (38 m“), 1187/1 (83 m“), 1188/2 (113 m“), 1189 (84 m“), 1211/7 (33 m“), 3682 (12 m“), 3683 
(495 m"), 3685/19 (48 m“), 3870 (193 m") v k. ú. Rakovník, a to formou elektronické aukce s tím, 
že minimální cena je stanovena na 2 000 Kč/m“. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 643/22 
Rada města rozhoduje 

— © revokovat usnesení č. 589/22 ze dne 27. 9. 2022, 

— © objednat v areálu Golfclub 85 Rakovník, Pod Nemocenicí č. p. 2700 v Rakovníku u 

- © Jaroslava Kloučka, IČ: 66474663, Ohradní 1352/31, 140 00 Praha 4, opravu minigolfových 

drah za celkovou cenu 220 360 Kč bez DPH, 

- © Miroslava Jelínka IČ: 14125366, U Rybníka 231, 270 31 Senomaty, lajnování minigolfových 

drah za celkovou cenu 29 740 Kč bez DPH, 

— © zařadit financování projektu do rozpočtu na rok 2023. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 644/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Martinem Vršeckým s.r.o., IČ: 28210743, Lubenská 2408, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je umístění lešení v ulici Školní podél bytového domu č. p. 1823 -1825 na části 
pozemku p. p. č. 707/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 645/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Marií 
Kočkovou, IČ: 09030425, Hvozd 43, 270 35 Hvozd, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění 
prodejního zařízení na přístupové cestě k dopravnímu terminálu u marketu Billa. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 646/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-157/1996 uzavřené s J. T., bytem 
Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna využití služebního bytu a navýšení 
nájemného. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 647/22 
Rada města 

— bere na vědomí žádost o stanovisko společnosti DP Development Group a. s., IČ: 27604772, 
Bratří Burianů 1479, 269 01 Rakovník, s P příjezdových komunikací a přístupové 
cesty pro pěší na částech pozemků p. p. č. 2402/3 a 2399/1 a 4205/2 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), 

— ukládá správě majetku dojednat podmínky budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na vybudování příjezdové komunikace pouze na částech pozemků p. p. č. 2402/3 a 2399/1 
v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení ořijato všemi 6 hlasy) 

  

USNESENÍ 648/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít s V. H. a J. H., bytem Rakovník, kupní 
a darovací smlouvu v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

— odkoupení id 1/2 pozemku p. p. č „3 53/6 (7 m*), který byl oddělen geometrickým plánem 
č. 5741-81/2022 z pozemku p. p. č. 2353/4 v k. ú. Rakovník (LV 2105), za kupní cenu 
520 Kč/nť, 

— | darování id 1/2 pozemku P- p. č. 2353/6 (7 m), který byl oddělen geometrickým plánem č. 5741- 
81/2022 z pozemku p. p. č. 2353/4 v k. ú. Rakovník (LV 2105) městu Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 649/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 70., 74., 78., 79., 80., 81., 82., 86., 92., 93., 96., 
97.,98., 99., 100., 101., 102., 103., 104., 105., 106. a 107. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
USNESENÍ 650/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s FAST ČR, 
a.s., IČ: 24777749, U Sanitasu 1621, 251 01 Říčany, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění 
propagačního stanu na přístupové cestě k dopravnímu terminálu u marketu Billa na části pozemku 
p. p. č. 635/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

3


